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ÜRO Euroopa Majanduskomisjon (UNECE) 
 

ÜRO Euroopa Majanduskomisjon (UNECE) on üks viiest ÜRO piirkondlikust 

komisjonist, mida haldab Majandus- ja Sotsiaalnõukogu (ECOSOC). See asutati 1947. aastal 

mandaadiga aidata kaasa sõjajärgse Euroopa ülesehitamisele, arendada majandustegevust ja 

tugevdada Euroopa riikide vahelisi ning Euroopa ja ülejäänud maailma vahelisi 

majandussidemeid. Külma sõja oli UNECE ainulaadne Ida ja Lääne vahelise 

majandusdialoogi ja -koostöö foorum. See periood oli keeruline, kuid saavutusrohke, 

konsensusele jõuti mitme ühtlustamis- ja standardimiskokkuleppe suhtes. 

Külma sõja järgsel ajastul sai UNECE endale niihästi palju uusi liikmesriike, kui ka uusi 

ülesandeid. Alates 1990. aastate algusest on see organisatsioon keskendunud 

üleminekuprotsessi analüüsile, kasutades ühtlustamiskogemust Kesk- ja Ida-Euroopa riikide 

integreerimiseks üleilmsete turgudega. 

UNECE on foorum, kus kohtuvad Lääne-, Kesk- ja Ida-Euroopa, Kesk-Aasia ja Põhja-

Ameerika riigid – kokku 56 riiki –, et luua majanduskoostöö vahendeid. See koostöö 

puudutab majandust ja integratsiooni, statistikat, keskkonda, transporti, kaubandust, säästvat 

energiat, puitu ja elupaiku ning rahvastikku. Komisjon pakub piirkondlikku raamistikku 

konventsioonide, normide ja standardite väljatöötamiseks ja ühtlustamiseks. Komisjoni 

eksperdid osutavad tehnilist abi Kagu-Euroopa riikidele ja SRÜle. Seda abi pakutakse 

nõuandeteenuste, koolitusseminaride ja õpikodadena, kus riigid saavad jagada kogemusi ja 

parimaid tavasid. 
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Transport UNECE-s 

 

UNECE kestliku transpordi osakonna moodustab sisetranspordi komitee (ITC), majandus- ja 

sotsiaalnõukogu (ECOSOC) ohtlike veoste ekspertkomisjon ning kemikaalide klassifitseerimise ja 

märgistamise ülemaailmse harmoneeritud süsteemi sekretariaat. ITC ja selle 17 töörühma ning 

ECOSOC-i komisjon ja selle allkomisjonid on valitsustevahelised otsuseid tegevad organid, mis 

töötavad inimeste ja ettevõtete igapäevaelu parandamise nimel kogu maailmas, tehes seda 

mõõdetaval moel ja konkreetsete sammudega, et parandada transpordisektori liiklusohutust, 

vähendada keskkonnamõjusid, tõsta energiatõhusust ja suurendada konkurentsivõimet. 

1953. aastal moodustas ÜRO peasekretär majandus- ja sotsiaalnõukogu palvel ECOSOC-i komisjoni, 

et välja töötada soovitused ohtlike veoste transportimiseks. 1999. aastal selle mandaati pikendati 

kemikaalide klassifitseerimise ja märgistamise ülemaailmse (mitut sektorit hõlmava) harmoneeritud 

süsteemi loomiseks. See koosneb eri riikidest pärit ekspertidest, kellel on vajalikud pädevused ja 

kogemused ohtlike veoste ja kemikaalide rahvusvahelises kaubanduses ja transpordis. Selle 

liikmesust piiratakse eesmärgiga tagada õige geograafiline tasakaal maailma kõigi regioonide vahel 

ning arengumaade piisav osalus. Kuigi komisjon on ECOSOC-i allorgan, otsustas 1963. aastal 

peasekretär, et sekretariaadi teenuseid pakub UNECE transpordiosakond. 

ITC on unikaalne valitsustevaheline foorum, mis moodustati 1947. aastal, et aidata kaasa sõjajärgse 

Euroopa transpordiühenduste taasloomisele. Aastate jooksul on see spetsialiseerunud harmoneeritud 

ja kestlike sisetranspordi veoliikide arendamisele. Sihikindla ja kestva töö tulemused peegelduvad 

muu hulgas: (i) 58-s ÜRO konventsioonis ja paljudes tehnilistes normides, mida uuendatakse 

regulaarselt ning mis annavad rahvusvahelise juriidilise raamistiku riigisisese ja rahvusvahelise 

maantee-, raudtee-, sisevete- ja ühendvedude kestlikuks arenguks, kaasa arvates ohtlike veoste ning 

maanteesõidukite ehitamise ja ülevaatuse alal; (ii) üleeuroopalise põhja-lõunasuunalise tee, 

üleeuroopalise raudtee ja Euroopa-Aasia transpordiühenduste projektides, mis soodustavad 

riikidevaheliste transporditaristu investeerimisprogrammide koordineerimist; (iii) TIR-süsteemis, 

mis kujutab endast globaalset tollitransiidi hõlbustamise lahendust; (iv) tööriistas ForFITS (tuleviku 

sisetranspordi süsteemid, ingl k For Future Inland Transport Systems), mis aitab riikide ja kohalikel 

valitsustel jälgida sisetranspordi veoliikidest pärinevaid süsinikdioksiidi (CO2) koguseid ning valida 

ja kujundada kliimamuutuste leevendamise poliitikaid sõltuvalt nende mõjust ja kohalike 

tingimustega kohandamisest; (v) transpordi statistika meetodites ja andmetes, milles on 

rahvusvaheliselt kokku lepitud; (vi) transpordipoliitikate arengut puudutavates uuringutes ja 

raportites, mis puudutavad aktuaalseid küsimusi ning põhinevad uusimatel uurimistöödel ja 

analüüsidel. ITC pöörab erilist tähelepanu ka intelligentsetele transporditeenustele (ingl k Intelligent 

Transport Services, ITS), kestlikule linnaliiklusele ja linnade logistikale ning transpordivõrkude ja -

teenuste kerksuse tõstmisele reaktsioonina kliimamuutustega kohanemisele ja turvalisusega seotud 

raskustele. 

Lisaks teenindavad UNECE kestliku transpordi ja keskkonna osakonnad koos Maailma 

Terviseorganisatsiooni Euroopa regionaalbürooga üleeuroopalist transpordi, tervise ja keskkonna 

programmi (ingl k Transport, Health and Environment Pan-European Programme, THE PEP). 

Lõpetuseks pakub alates 2015. aastast UNECE kestliku transpordi osakond sekretariaaditeenuseid 

peasekretäri liiklusohutuse erisaadikule, Jean Todtile. 
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